

Nr. 32 - Merkaptobenzotiazol

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for Merkaptobenzothiazol.

Når merkaptobenzothiazol mix kommer i kontakt med din hud kan du få eksem. Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

Hvor findes Merkaptobenzothiazol?

Merkaptobenzothiazol anvendes i produktionen af gummi og findes i en række gummibaserede produkter. Findes ofte i gummihandsker, støvler, sko og gummistøvler. Derudover findes stoffet i slanger og dæk, vandslanger, undertøj med gummielastik, støttestrømper, madrasser, legetøj, balloner, sutter, kondomer, elastikker, måtter til gulve, gummihåndtag på værktøj, tennis ketsjere, greb på golfkøller osv.

Inden for industrien findes stoffet i isolering til benzintanke, tætningsmaterialer, ledninger, kontakter, gasmasker, transportbånd, støddæmpere, fjedre, vådrumsmåtter, beskyttelsesbeklædning, handsker, høreværn, stetoskoper mm.

Hvordan undgår du Merkaptobenzothiazol?

Undgå at bruge gummi-produkter. Skift til produkter af vinyl, plast, læder, træ eller stof. Brug sko af læder. Hvis du er i tvivl, skal du prøve de nye sko i nogle dage og se, om du får udslæt. Husk, at sokker, du har brugt i sko, der indeholder Merkaptobenzothiazol, ikke kan vaskes rene for stoffet og derfor kan forurene nye sko. Brug handsker, der er CE-mærkede, så du kan få information om indholdet af allergifremkaldende stoffer fra producenten. Handsker af naturgummi kan indeholde Merkaptobenzothiazol, det samme gælder handsker af syntetisk gummi, dog i betydeligt mindre mængde. Handsker af PVC/vinyl indeholder ikke nogen gummi-kemikalier.

Hvis du kun har en mild allergi, kan du muligvis bruge almindelige handsker, men med en bomuldshandske inderst. Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdspladsen, skal du bede din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad, og det kan være en god idé at kende CAS-nummeret for Merkaptobenzothiazol, som er 149-30-4.

Vær opmærksom på synonymer for Merkaptobenzothiazol:

2-Benzothiazolethiol

Kemisk beslægtede stoffer: Tiuram, Karbamat, Mercaptan

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.